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Protokół Nr 86/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 9 listopada2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Frontczak Renata – przewodnicząca komisji 

2. Roszak Joanna– członek komisji 

3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Górska Kinga – referent ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony 

przyrody 

3. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Miejsca Pamięci Narodowej (komisja wyjazdowa). 

3. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Renata Frontczak o godz. 10.00 

otworzyła posiedzenie witając Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz 

pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Miejsca Pamięci Narodowej (komisja wyjazdowa). 

Pan Kinga Górska – poinformował, że na terenie gminy jest 12 Miejsc Pamięci Narodowej 

oraz 6 Mogił Wojennych. W roku 2023 Gmina otrzymała w ramach porozumienia zawartego 

z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 22 000,00 zł z przeznaczeniem na prace remontowe na 

mogile zbiorowej Szczepana Jabłońskiego, Władysława Jabłońskiego, Romana Zamiary 

i nieznanej ofiary cywilnej na cmentarzu w Chlewiskach. Dzięki temu już wszystkie groby 

wojenne są odnowione i pozostało tylko bieżące utrzymanie, na co też Gmina otrzymała 

w tym roku środki w wysokości 2 000,00 z Urzędu Wojewódzkiego.  

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 
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Radna Renata Frontczak– zapytała się, czy coroczna dotacja jest na utrzymanie miejsc 

pamięci i grobów wojennych? 

Pani Kinga Górska– odpowiedziała, że ta dotacja może być przeznaczona tylko na groby 

wojenne zgodnie z zawartą umową.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy została wymieniona tabliczka w Radojewicach, 

ponieważ w roku ubiegłym Komisja Oświaty o to wnioskowała? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że tabliczka jest wymieniona.    

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, kto zajmuje się opieką nad tymi grobami 

wojennymi i miejscami pamięci? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że dużo tymi miejscami zajmuje się GOKSiR, a także 

szkoły i mieszkańcy, a mogiłami w dużej mierze zajmują się rodziny.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu, w związku z tym członkowie Komisji 

wyjechali w celu zapalenia zniczy na Grobach Wojennych i Miejscach Pamięci Narodowej.  

Ad 3. Zakończenie. 

Po powrocie Przewodnicząca Komisji, radna Renata Frontczak podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 9 listopada 2023 r., godz. 14:30. 

Protokołowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Renata Frontczak 


